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Belysning af bassiner på Rådhuspladsen
Belysningsforslaget tager udgangspunkt i ønsket om at fremhæve bassinernes volumen ved at oplyse vand-
overfladen.  Med udgangspunkt i bassinernes varierede udformning oplyses vandoverfladen i de 3 rektangulæ-
re bassiner, mens der arbejdes med særlige lyssætninger i forbindelse med bassinet ved Viften, springvands-
bassinet samt det store træ ud mod Rødovre Parkvej.

Plan over Rådhuspladsen

Tosidig belysning af de 3 rektangulære bassiner
De 3 rektangulære bassiner belyses fra begge sider. Der monteres således armature i række langs bassiner-
nes to lange sider. Denne løsning vil skabe en jævnt oplyst vandoverflade med en svag graduering mod mid-
ten.

Princip for to-sidig belysning
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For at undgå blænding, skjule og hærværksikre installationen tilføjes et afskærmningsprofil.

 
Princip for opsætning af armaturer

Bassinet ved Viften
Der etableres ensidig belysning langs kanten mod rådhuspladsen på tilsvarende måde som den tosidige belys-
ning langs de 3 rektangulære bassiner. Herudover belyses skulptur og træer i bassinet.

 
Foto af bassinet ved Viften Reference-foto af belyst skulptur

Fontænen (springvandet), det firkantede bassin ved Rødovre Parkvej
Fontænen i det firkantede bassin fremhæves med belysning, der illuminerer det boblende vand. Derved ska-
bes et flot blikfang i området og det giver en balance til lyssætningen af skulptur og beplantning i bassinet ved 
Viften. Yderligere etableres uregelmæssigt placerede fiberlyspunkter omkring springvandet.

Reference-foto af springvand fremhævet med belysning



Side 3 af 4

Belysning af det store træ ved springvandet
Træet belyses for at skabe en visuel dybde og en rumskabende lyssætning i sammenspil med bassinerne. Be-
lysningen vil fremhæve naturens foranderlighed og tiltrække opmærksomhed.
Belysningen udformes med nedgravede LED-armaturer. Installationen skal udformes, således at den ikke ska-
ber blændingsgener.

  
Foto af bassiner med det store træ i baggrunden   Referencefoto af belyst træ

Fotos fra prøveopstilling og Visualisering

Foto fra prøveopstilling den 3. maj 2016
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Foto fra prøveopstilling den 3. maj 2016

Visualisering af fremtidige forhold efter gennemførelse af belysningsprojektet.


